
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 4 της 7ης Φεβρουαρίου 2024 

 
Στο Μαρούσι, την 7η Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη 
της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος και 

Αναπληρωτής Αντιπροέδρου 
4. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

2 
 

ΘΕΜΑ 2: 
Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-
12-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] 
για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της 
Θεσσαλονίκης. 
 
Για το 2ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού ……. 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και 
την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού 
της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε 
φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική Απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση και 
Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 
της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
8. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ για 
τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
9. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ, 
με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική 
και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
10. Την αριθ. 18/1,2/7-7-2022 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
11. Την αριθ. 19/14-6-2022  (Θ. 2.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Τροποποίηση Κανονισμού ΠΕΣΥΠ» [ΑΔΑ: ΨΜΨΖ46Ψ8ΧΙ-ΑΣΖ] 
12. Την αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη μίας σύμβασης 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στη Θεσσαλονίκη  
13. Την από 8/12/2023 ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 



 

3 
 

14. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
15. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/165/15-1-2024 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής  
16. Την αριθ. 2/18-1-2024 (Θ. 8) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού αξιολόγησης 
17. Την από 19/1/2024 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανάρτησης-ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην Ιστοσελίδα του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων, 
ενώ σύμφωνα με την οικεία Πρόσκληση Μετά την πάροδο των πέντε ημερολογιακών 
ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων δεν εξετάζεται για κανένα απολύτως 
λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα απορρίπτεται ως μη αποδεκτό 
19. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/605/2-2-2024 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της 
ανωτέρω Πρόσκλησης 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

α. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/605/2-2-2024 εξέτασης ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-
ΔΘ7] Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
μίας σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη 
του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στη 
Θεσσαλονίκη, το οποίο έχει ως ακολούθως 
 

 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22 
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού 
στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2024 
 

Μαρούσι, 2/2/2024 
 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] για τη 
γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης. 
 

Στο Μαρούσι σήμερα, 2/2/2024, ημέρα Παρασκευή, συνεδρίασε η Επιτροπή εξέτασης 
ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από 
τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που 
διαχειρίζεται για το έτος 2024, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 38/7-12-2023 (Θ. 3) 
Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, προκειμένου να εξετάσει τις 
εμπρόθεσμα υποβληθείσες ενστάσεις κατά του προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7]  για υποβολή προτάσεων προς σύναψη μίας 
σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της 
Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 



 

4 
 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024. 
Η Επιτροπή αποτελούμενη δυνάμει της ανωτέρω Πράξης από τους:  

1. Γεώργιο Μαυρόπουλο, Αναπλ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
2. Δήμητρα Καυκά, ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
3. Ιωάννη Κατσίρη, Επίκ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 

 

αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη μίας σύμβασης 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης 
στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Την από 8/12/2023 ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
και στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
3. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
4. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/165/15-1-2024 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής  
5. Την αριθ. 2/18-1-2024 (Θ. 8) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού αξιολόγησης 
6. Την από 19/1/2024 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
7. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανάρτησης-ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην Ιστοσελίδα του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων, 
ενώ σύμφωνα με την οικεία Πρόσκληση Μετά την πάροδο των πέντε ημερολογιακών 
ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων δεν εξετάζεται για κανένα απολύτως 
λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα απορρίπτεται ως μη αποδεκτό 
8. α. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/287/23-1-2024 εμπρόθεσμα υποβληθείσα ένσταση κατά του 

προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 
    β. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/11441/19-12-2023 πρόταση του/της ενιστάμενου/ης 

υποψήφιου/ας 
9. α. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/267/22-1-2024 εμπρόθεσμα υποβληθείσα ένσταση κατά του 

προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων, μετά της αριθ. πρωτ. ΕΛ/312/25-1-
2024 συμπληρωματικής ένστασης 

    β. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/11456/19-12-2023 πρόταση του/της ενιστάμενου/ης 
υποψήφιου/ας 

α. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/288/23-1-2024 εμπρόθεσμα υποβληθείσα ένσταση κατά του 
προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

    β. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/11586/22-12-2023 πρόταση του/της ενιστάμενου/ης 
υποψήφιου/ας 

 

προχώρησε στην εξέταση των ενστάσεων κατ’ αντιπαραβολή με τις υποβληθείσες 
προτάσεις των ενισταμένων, και, μετά από συζήτηση επί των ισχυρισμών των 
ενισταμένων, έκρινε ως ακολούθως 
 

α. Η αριθ. πρωτ. ΕΛ/287/23-1-2024 ένσταση  
γίνεται  δεκτή  

καθότι, η κατατεθείσα με τα σχετικά δικαιολογητικά προϋπηρεσία της ενιστάμενης στο 
Τμήμα Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας αναφορικά με το κριτήριο αξιολόγησης με α/α (3) 
«Τεκμηριωμένη εμπειρία συναφής με το αντικείμενο της θέσης σε εκπαιδευτικά 
προγράμματα Ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» θεωρείται ως συναφής με το 
αντικείμενο της θέσης (γραμματειακή υποστήριξη εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 
Ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης), δεδομένου ότι εκ του αντικειμένου (παραδοτέου 
έργου) των προσκομισθεισών σχετικών συμβάσεων μεταξύ του ΕΛΚΕ του Πανεπιστήμιου 
Μακεδονίας και της υποψήφιας καταδεικνύεται συνάφεια με το προκηρυχθέν με την αριθ. 
πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 



 

5 
 

ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] αντικείμενο για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης. Η 
Επιτροπή προχώρησε στην καταμέτρηση των μηνών της κατατεθείσας από την υποψήφια 
εμπειρίας για το κριτήριο αξιολόγησης με α/α (3) «Τεκμηριωμένη εμπειρία συναφής με το 
αντικείμενο της θέσης σε εκπαιδευτικά προγράμματα Ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» και υπολόγισε ότι αυτή ανέρχεται σε 24 μήνες, ως εκ τούτου η υποψήφια 
δικαιούται να λάβει το μέγιστο των μορίων για την κατηγορία, ήτοι 60 μόρια.  
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η μοριοδότηση της ενιστάμενης υποψήφιας με αριθ. πρωτ. 
πρόταση ΕΛ/11441/19-12-2023 διαμορφώνεται σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Α
ΡΙ

Θ
. 

Π
ΡΩ

Τ.
 Π

ΡΟ
ΤΑ

Σ
Η

Σ
 

 

Μ
ετ

απ
τυ

χι
ακ

ός
 Τ

ίτ
λο

ς 
Σπ

ου
δώ

ν 
τη

ς 
ημ

εδ
απ

ής
  

ή 
ισ

ότ
ιμ

ου
 τ

ης
 α

λλ
οδ

απ
ής

 
αν

αγ
νω

ρι
σμ

έν
ου

  
απ

ό 
το

 Δ
Ο

Α
ΤΑ

Π
 

[1
0 

μό
ρι

α]
 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 γ
νώ

ση
 

μί
ας

 ξ
έν

ης
 γ

λώ
σσ

ας
 

[Ε
πί

πε
δο

 Β
2:

 5
 μ

όρ
ια

 
Επ

ίπ
εδ

ο 
 Γ

1:
 7

 μ
όρ

ια
 

Επ
ίπ

εδ
ο 

Γ2
: 

10
 μ

όρ
ια

] 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 ε
μπ

ει
ρί

α 
 

συ
να

φ
ής

  
με

 τ
ο 

αν
τι

κε
ίμ

εν
ο 

τη
ς 

θέ
ση

ς 
 σ

ε 
εκ

πα
ιδ

ευ
τι

κά
 

πρ
ογ

ρά
μμ

ατ
α 

 Ι
δρ

υμ
άτ

ω
ν 

Τρ
ιτ

οβ
άθ

μι
ας

 Ε
κπ

αί
δε

υσ
ης

 
[1

0 
μό

ρι
α 

αν
ά 

μή
να

 
μέ

γι
στ

ο 
60

 μ
όρ

ια
] 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 ε
μπ

ει
ρί

α 
συ

να
φ

ής
 μ

ε 
το

 α
ντ

ικ
εί

με
νο

 
τη

ς 
θέ

ση
ς 

(μ
η 

συ
μπ

ερ
ιλ

αμ
βα

νο
μέ

νω
ν 

τω
ν 

μη
νώ

ν 
το

υ 
κρ

ιτ
ηρ

ίο
υ 

3 
το

υ 
πα

ρό
ντ

ος
 π

ίν
ακ

α)
 

[5
 μ

όρ
ια

 α
νά

 μ
ήν

α 
μέ

γι
στ

ο 
20

 μ
όρ

ια
] 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

ΕΛ/11441 
19-12-2023  10 10 60 20 100 

 
β. Η αριθ. πρωτ. ΕΛ/267/22-1-2024 ένσταση  

απορρίπτεται  
καθότι: 
(i) η προσκομιζόμενη προϋπηρεσία της για το κριτήριο αξιολόγησης με α/α (3) 
«Τεκμηριωμένη εμπειρία συναφής με το αντικείμενο της θέσης σε εκπαιδευτικά 
προγράμματα Ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» σύμφωνα με τα υποβληθέντα με την 
αριθ. πρωτ. ΕΛ/11456/19-12-2023 πρότασή της δικαιολογητικά (αριθ. πρωτ. 59422/27-
11-2023 Βεβαίωση συμμετοχής σε προγράμματα της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας & αριθ. πρωτ. 9890398/18-12-2023 Βεβαίωση 
Προϋπηρεσίας e-ΕΦΚΑ) δεν αποδεικνύει τη συνάφεια με το υπό ανάθεση έργο, ενώ 
επιπλέον δεν εσωκλείονται στον φάκελο της πρότασης σχετική/ές σύμβαση/συμβάσεις, 
σύμφωνα με τον οικείο όρο της Πρόσκλησης  
(ii) η προσκομιζόμενη προϋπηρεσία της για το κριτήριο αξιολόγησης με α/α (4) 
«Τεκμηριωμένη εμπειρία συναφής με το αντικείμενο της θέσης (μη συμπεριλαμβανομένων 
των μηνών του κριτηρίου 3 του παρόντος πίνακα)» σύμφωνα με τα υποβληθέντα με την 
αριθ. πρωτ. ΕΛ/11456/19-12-2023 πρότασή της δικαιολογητικά (αριθ. πρωτ. 
9890398/18-12-2023 Βεβαίωση Προϋπηρεσίας e-ΕΦΚΑ) δεν αποδεικνύει τη συνάφεια με 
το υπό ανάθεση έργο, ενώ επιπλέον δεν εσωκλείονται στον φάκελο της πρότασης 
σχετική/ές βεβαίωση/βεβαιώσεις εργοδότη/εργοδοτών, σύμφωνα με τον οικείο όρο της 
Πρόσκλησης 
Σημειώνεται ότι σύμφωνα με τον οικείο όρο της Πρόσκλησης η πιστοποίηση της εμπειρίας 
αποδεικνύεται ως εξής: 
Πιστοποίηση της εμπειρίας: 
Από δημόσιο φορέα (ισχύει και για τους ελεύθερους επαγγελματίες): 
Βεβαίωση δημοσίου, συνοδευόμενη από τη/τις σχετική/ές σύμβαση/συμβάσεις, από την οποία 
να προκύπτει το είδος και η χρονική διάρκεια της εμπειρίας. 
Από επιχείρηση ιδιωτικού τομέα (ισχύει και για τους ελεύθερους επαγγελματίες): 
Βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα, από την οποία να προκύπτει η χρονική διάρκεια 
της ασφάλισης, και βεβαίωση του εργοδότη, φυσικού προσώπου ή της επιχείρησης αν πρόκειται 
για νομικό πρόσωπο, από την οποία να προκύπτει το είδος της εμπειρίας. 
(iii) η προσκομιζόμενη υπ’ αριθ. πρωτ. 2456/7-12-2015 Βεβαίωση του Ο.Α.Ε.Δ. για τη 
συμμετοχή της υποψήφιας σε Πρόγραμμα STAGE δεν αναγνωρίζεται ως προϋπηρεσία, 
δεδομένου ότι η πρακτική άσκηση και η απασχόληση με προγράμματα απόκτησης 
εργασιακής εμπειρίας (stage) δεν αναγνωρίζονται βάσει των διατάξεων του άρθρου 98 
του Υ.Κ. (ν.3528/2007) και του Π.Δ. 69/2016, καθώς αποτελούν συμβάσεις μαθητείας και 
όχι εξαρτημένη εργασία. 



 

6 
 

H αξιολόγηση/μοριόδοτηση της υποψήφιας παραμένει ως έχει στο υπ’ αριθ. 
πρωτ. ΕΛ/165/15-1-2024 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής, όπως αυτό έχει 
εγκριθεί με την αριθ. 2/18-1-2024 (Θ. 8) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 

 

γ. Η αριθ. πρωτ. ΕΛ/288/23-1-2024 ένσταση  
απορρίπτεται  

καθότι η από 18/12/2023 βεβαίωση του εργοδότη «ΑΤΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΚΕ» 
δεν προσκομίστηκε με τα δικαιολογητικά της πρότασης σύμφωνα με την Πρόσκληση και 
δεν εσωκλείεται στην αριθ. πρωτ. ΕΛ/11586/22-12-2023 πρόταση της υποψήφιας, αλλά 
υποβλήθηκε για πρώτη φορά εκπρόθεσμα ως συνημμένο της έντασης της υποψήφιας, ως 
εκ τούτου δεν μπορεί να ληφθεί υπόψη. Δεδομένου ότι η ένσταση της υποψήφιας 
αναφέρεται στον εν λόγω δικαιολογητικό και ως προς τη μοριοδότησή της για το κριτήριο 
αξιολόγησης με α/α (3) «Τεκμηριωμένη εμπειρία συναφής με το αντικείμενο της θέσης σε 
εκπαιδευτικά προγράμματα Ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης», και δεδομένου ότι 
στην αριθ. πρωτ. ΕΛ/11586/22-12-2023 πρότασή της δεν εσωκλείεται άλλο 
δικαιολογητικό που να αφορά στο εν λόγω κριτήριο, η ένσταση απορρίπτεται και η 
αξιολόγηση/μοριόδοτηση της υποψήφιας παραμένει ως έχει στο υπ’ αριθ. 
πρωτ. ΕΛ/165/15-1-2024 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής, όπως αυτό έχει 
εγκριθεί με την αριθ. 2/18-1-2024 (Θ. 8) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται τη μερική τροποποίηση των με την αριθ. 
2/18-1-2024 (Θ. 8) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ εγκριθέντων 
προσωρινών αποτελεσμάτων για τη σύναψη μίας σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού 
δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και 
τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
17684_2023/8-12-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-
ΔΘ7] για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024, και τη σύνταξη του οριστικού πίνακα της ανωτέρω 
Πρόσκλησης ως ακολούθως:  
 

Α
/Α

 

Α
ΡΙ

Θ
. 

Π
ΡΩ

Τ.
 Π

ΡΟ
ΤΑ

ΣΗ
Σ 

 

Μ
ετ

απ
τυ

χι
ακ

ός
 Τ

ίτ
λο

ς 
Σπ

ου
δώ

ν 
τη

ς 
ημ

εδ
απ

ής
  

ή 
ισ

ότ
ιμ

ου
 τ

ης
 α

λλ
οδ

απ
ής

 α
να

γν
ω

ρι
σμ

έν
ου

  
απ

ό 
το

 Δ
Ο

Α
ΤΑ

Π
 

[1
0 

μό
ρι

α]
 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 γ
νώ

ση
 

μί
ας

 ξ
έν

ης
 γ

λώ
σσ

ας
 

[Ε
πί

πε
δο

 Β
2:

 5
 μ

όρ
ια

 
Επ

ίπ
εδ

ο 
 Γ

1:
 7

 μ
όρ

ια
 

Επ
ίπ

εδ
ο 

Γ2
: 

10
 μ

όρ
ια

] 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 ε
μπ

ει
ρί

α 
 σ

υν
αφ

ής
  

με
 τ

ο 
αν

τι
κε

ίμ
εν

ο 
τη

ς 
θέ

ση
ς 

 σ
ε 

εκ
πα

ιδ
ευ

τι
κά

 π
ρο

γρ
άμ

μα
τα

  
Ιδ

ρυ
μά

τω
ν 

Τρ
ιτ

οβ
άθ

μι
ας

 Ε
κπ

αί
δε

υσ
ης

 
[1

0 
μό

ρι
α 

αν
ά 

μή
να

 
μέ

γι
στ

ο 
60

 μ
όρ

ια
] 

Τε
κμ

ηρ
ιω

μέ
νη

 ε
μπ

ει
ρί

α 
συ

να
φ

ής
 μ

ε 
το

 α
ντ

ικ
εί

με
νο

 
τη

ς 
θέ

ση
ς 

(μ
η 

συ
μπ

ερ
ιλ

αμ
βα

νο
μέ

νω
ν 

τω
ν 

μη
νώ

ν 
το

υ 
κρ

ιτ
ηρ

ίο
υ 

3 
το

υ 
πα

ρό
ντ

ος
 π

ίν
ακ

α)
 

[5
 μ

όρ
ια

 α
νά

 μ
ήν

α 
μέ

γι
στ

ο 
20

 μ
όρ

ια
] 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Σ
ΕΙ

Ρ
Α

 Κ
Α

ΤΑ
ΤΑ

Ξ
Η

Σ 

1.  ΕΛ/11314 
14-12-2023  10 10 0 0 20 19 

2.  ΕΛ/11325 
14-12-2023  10 10 0 0 20 19 

3.  ΕΛ/11333 
15-12-2023  0 10 0 0 10 51 

4.  ΕΛ/11352 
15-12-2023  10 10 0 0 20 19 

5.  ΕΛ/11353 
15-12-2023  10 5 0 20 35 12 



 

7 
 

6.  ΕΛ/11361 
18-12-2023  0 7 0 0 7 77 

7.  ΕΛ/11362 
18-12-2023  0 10 0 0 10 51 

8.  ΕΛ/11369 
18-12-2023  10 10 0 0 20 19 

9.  ΕΛ/11370 
18-12-2023  0 10 0 0 10 51 

10.  ΕΛ/11371 
18-12-2023  10 10 0 0 20 19 

11.  ΕΛ/11372 
18-12-2023  10 10 0 0 20 19 

12.  ΕΛ/11386 
18-12-2023  0 5 0 0 5 83 

13.  ΕΛ/11388 
18-12-2023  0 10 0 0 10 51 

14.  ΕΛ/11389 
18-12-2023  0 10 0 0 10 51 

15.  ΕΛ/11408 
18-12-2023  10 10 0 0 20 19 

16.  ΕΛ/11414 
18-12-2023  10 10 0 0 20 19 

17.  ΕΛ/11431 
19-12-2023  10 10 0 0 20 19 

18.  ΕΛ/11432 
19-12-2023  0 0 0 0 0 94 

19.  ΕΛ/11433 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

20.  ΕΛ/11434 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

21.  ΕΛ/11435 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

22.  ΕΛ/11436 
19-12-2023  0 7 0 0 7 77 

23.  ΕΛ/11437 
19-12-2023  0 7 0 0 7 77 

24.  ΕΛ/11438 
19-12-2023  0 7 0 0 7 77 

25.  ΕΛ/11439 
19-12-2023  10 10 0 0 20 19 

26.  ΕΛ/11440 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

27.  ΕΛ/11441 
19-12-2023  10 10 60 20 100 1 

28.  ΕΛ/11442 
19-12-2023  10 10 0 0 20 19 

29.  ΕΛ/11443 
19-12-2023  10 10 0 0 20 19 

30.  ΕΛ/11447 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

31.  ΕΛ/11455 
19-12-2023  10 10 0 0 20 19 

32.  ΕΛ/11456 
19-12-2023  0 10 0 0 10 51 

33.  ΕΛ/11457 
19-12-2023  0 5 0 0 5 83 

34.  ΕΛ/11458 
20-12-2023  0 0 0 0 0 94 

35.  ΕΛ/11459 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

36.  ΕΛ/11460 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

37.  ΕΛ/11461 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

38.  ΕΛ/11470 
20-12-2023  0 0 0 0 0 94 

39.  ΕΛ/11471 
20-12-2023  10 10 0 20 40 4 

40.  ΕΛ/11474 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

41.  ΕΛ/11475 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 



 

8 
 

42.  ΕΛ/11504 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

43.  ΕΛ/11505 
20-12-2023  0 5 0 0 5 83 

44.  ΕΛ/11506 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

45.  ΕΛ/11507 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

46.  ΕΛ/11509 
20-12-2023  0 5 0 0 5 83 

47.  ΕΛ/11510 
20-12-2023  0 10 0 20 30 14 

48.  ΕΛ/11511 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

49.  ΕΛ/11512 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

50.  ΕΛ/11513 
20-12-2023  0 10 0 0 10 51 

51.  ΕΛ/11514 
20-12-2023  0 5 0 0 5 83 

52.  ΕΛ/11515 
20-12-2023  10 10 60 20 100 1 

53.  ΕΛ/11516 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

54.  ΕΛ/11517 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

55.  ΕΛ/11519 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

56.  ΕΛ/11520 
20-12-2023  10 10 0 20 40 4 

57.  ΕΛ/11521 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

58.  ΕΛ/11522 
20-12-2023  10 10 0 0 20 19 

59.  ΕΛ/11523 
20-12-2023  0 10 0 20 30 14 

60.  ΕΛ/11524 
20-12-2023  0 7 0 0 7 77 

61.  ΕΛ/11525 
21-12-2023  10 10 0 0 20 19 

62.  ΕΛ/11526 
21-12-2023  10 10 0 0 20 19 

63.  ΕΛ/11527 
21-12-2023  0 5 0 0 5 83 

64.  ΕΛ/11531 
21-12-2023  0 10 0 0 10 51 

65.  ΕΛ/11533 
21-12-2023  0 10 0 0 10 51 

66.  ΕΛ/11534 
21-12-2023  10 0 0 20 30 14 

67.  ΕΛ/11535 
21-12-2023  0 5 0 0 5 83 

68.  ΕΛ/11549 
21-12-2023  0 10 0 0 10 51 

69.  ΕΛ/11560 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 

70.  ΕΛ/11561 
22-12-2023  10 5 0 0 15 50 

71.  ΕΛ/11562 
22-12-2023  10 10 0 20 40 4 

72.  ΕΛ/11565 
22-12-2023  10 10 0 20 40 4 

73.  ΕΛ/11566 
22-12-2023  0 10 0 0 10 51 

74.  ΕΛ/11567 
22-12-2023  0 10 60 20 90 3 

75.  ΕΛ/11568 
22-12-2023  0 5 0 0 5 83 

76.  ΕΛ/11569 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 

77.  ΕΛ/11570 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 



 

9 
 

78.  ΕΛ/11571 
22-12-2023  0 5 0 0 5 83 

79.  ΕΛ/11572 
22-12-2023  0 0 0 0 0 94 

80.  ΕΛ/11574 
22-12-2023  10 10 0 20 40 4 

81.  ΕΛ/11575 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 

82.  ΕΛ/11577 
22-12-2023  10 10 0 20 40 4 

83.  ΕΛ/11578 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 

84.  ΕΛ/11579 
22-12-2023  0 5 0 0 5 83 

85.  ΕΛ/11580 
22-12-2023  0 10 0 0 10 51 

86.  ΕΛ/11581 
22-12-2023  10 10 0 10 30 14 

87.  ΕΛ/11582 
22-12-2023  0 10 0 0 10 51 

88.  ΕΛ/11583 
22-12-2023  10 10 0 0 20 19 

89.  ΕΛ/11585 
22-12-2023  10 7 0 0 17 49 

90.  ΕΛ/11586 
22-12-2023  10 10 0 20 40 4 

91.  ΕΛ/22 
8-1-2024  0 5 0 0 5 83 

92.  ΕΛ/23 
8-1-2024  10 5 0 20 35 12 

93.  ΕΛ/24 
8-1-2024  0 10 0 20 30 14 

94.  ΕΛ/25 
8-1-2024  0 10 0 0 10 51 

95.  ΕΛ/26 
8-1-2024  0 10 0 0 10 51 

96.  ΕΛ/78 
9-1-2024  0 7 0 0 7 77 

97.  ΕΛ/79 
9-1-2024  10 10 0 20 40 4 

98.  ΕΛ/80 
9-1-2024  0 0 0 0 0 94 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνεται ισοβαθμία στην 1η θέση του οριστικού πίνακα 
κατάταξης στο πλαίσιο της της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] για τη σύναψη μίας σύμβασης 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης, και 
συγκεκριμένα μεταξύ των υποψήφιων με αριθ. πρωτ. ΕΛ/11441/19-12-2023 και 
ΕΛ/11515/20-12-2023 αιτήσεις, και δεδομένου ότι στην Πρόσκληση δεν ορίζεται 
διαδικασία εξέτασης ισοβαθμιών, η Επιτροπή εισηγείται τη λήψη της σχετικής με το ζήτημα 
απόφασης από την Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση, η συνεδρίαση της Επιτροπής περαιώνεται. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

  
Γεώργιος Μαυρόπουλος Δήμητρα Καυκά 

  
 

 Ιωάννης Κατσίρης 
 
  



 

10 
 

β. Εγκρίνει τη διεξαγωγή ανοιχτής και δημόσιας κλήρωσης για την επιλογή υποψηφίου 
για τη σύναψη μίας σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τη γραμματειακή 
υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» στη Θεσσαλονίκη στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 17684_2023/8-12-2023 
[ΑΔΑ: ΨΞΗ546Ψ8ΧΙ-ΔΘ7] Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 
του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για 
το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, στον αξιολογικό πίνακα της οποίας ισοβαθμούν στην 
1η θέση με 100 μόρια δύο (2) υποψήφιοι/ες, οι με αριθ. πρωτ. αιτήσεις ΕΛ/11441/19-
12-2023 και ΕΛ/11515/20-12-2023 υποψήφιοι/ες. 
Οι ανωτέρω δύο υποψήφιοι/ες θα καταλάβουν στον αξιολογικό πίνακα θέση ανάλογη 
με την αύξουσα σειρά με την οποία θα κληρωθούν (ο/η πρώτος/η που θα κληρωθεί 
τίθεται 1ος/η στον οριστικό αξιολογικό πίνακα και ο/η δεύτερος/η που θα κληρωθεί 
τίθεται 2ος/η). 
Η κλήρωση θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ από την με την 
αριθ. 38/7-12-2023 (Θ. 4) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ συγκροτηθείσα Επιτροπή αξιολόγησης στο πλαίσιο Προσκλήσεων 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 
προσωπικού για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το έτος 2024 την 9/2/2024, ημέρα Παρασκευή, 
και ώρα 12:00μ.μ. 
Οι υποψήφιοι καλούνται να παραστούν κατά τη διαδικασία της κλήρωσης είτε 
αυτοπροσώπως είτε μέσω skype, υποχρεούμενοι να γνωστοποιήσουν το αργότερο 
έως την 8/2/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. στον ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, 
στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: eidlog2@aspete.gr, το skypename τους.  
Η κοινοποίηση της παρούσης θα πραγματοποιηθεί από τον ΕΛΚΕ μέσω ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας στους ενδιαφερόμενους. 
  

mailto:eidlog2@aspete.gr


 

11 
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 


